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Vi

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr ads T LM ET Shenime Rzggnilzze PaFr,ae r;L:grr::se

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 90,443,448 96,155,431
1 Aktivet monetare 21,027,302 13,383,186
> Banka 20,894,430 13,250,294
> Arka 132,871 132,892
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 34,362,956 47,840,361
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 2,077,057 8,737,057
> Debitore,Kreditore te tjere 21,030 7,000,000
> Tatim mbi fitimin 3,630,469 3,630,469
> Tvsh 26,871,809 26,709,286
> Tatim ne burim 1,762,591 1,763,549
> Personel dhe persona 0
> Depozita dhe garanci 0
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 35,053,190 34,931,884
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 34,955,050 34,834,171
> Paradhenie kontraktuale 98,140 97,713
| AKTIVET AFATGJATA 513,692 513,692
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 513,692 513,692
> Toka 0
> Ndertesa 0
> Makineri dhe paisje 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 513,692 513,692
3 Ativet biologjike afatgjata 2 0
4 Aktive afatgjata jo materiale / N’”‘*’»‘K 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar j %@ﬁl S\

6 Aktive te tjera afatgjata f lzﬁ; :
TOTALI AKTIVEVE (I+Il) 93195“'7“1;"'12&_ Vi 96,669,123
-
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Pasqyrat _Financiare te  Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' orudha FEIGI
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 97,131,144 98,249,211
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 97,131,144 98,249,211
Te pagueshme ndaj furnitoreve 91,673,753 98,198,689

> Te pagueshme ndaj punonjesve 111,252
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 6,139 25,522
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 0
> Dividente per tu paguar 0

> Debitore dhe Kreditore te tjere 5,340,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) -6,174,004 -1,580,088
1} KAPITALI -1,580,088 -5,161,703
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 11,000,000 11,000,000
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 3,780,396 3,780,396
7 Rezervat ligjore e P 0
8 Rezervat e tjera f % 1d,550,212 16,550,212
9 Fitimet e pa shperndara / 96|  -29,492,310
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar / Y -3,418,386

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll)

e

BRATE 96,869,123
\ /
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Te ardhurat nga Shitjet 0
2 |Te ardhura te tjera nga ndertimi 0
3 |Materialet e konsumuara 0
4 |Sherbime nga te tretet 0
5 |Kosto e punes 320,520 599,940
Pagat e personelit 242,127 420,408
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 78,393 179,532
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 3,944,452 2,073,695
8 Totali sh.penzimeve ( shumat 4 -7) ;4,264,972 -2,822,670
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,822,670 -2,822,670
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financjare -328,944 -595,716
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -27,531
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -266,119 -568,185
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -328,944 -595,716
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -4,593,916 -3,418,386
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin // 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) A -4,593,916 -3,418,386

\
%
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 2@\ A 0
\ \
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nga aktiviteti

Pasqyra € Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015
; i Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -4,593,916 -3,418,386
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
13,356,099 7,431,482
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
J P 4 4 = -1,118,067 778,164

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

. Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

~

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare '
|

Mjetet monetare ne fillim te periudhgs ?

Mjetet monetare ne fund te periudh}s kontﬁm

T datd\19/1

)
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Pasqyre Ndihmese
Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve
per vitin 2013 paragiten si me poshte :

NI Errigtimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2013 01.01.2013 (+ ose -)
1 |Banka 20,894,430 13,250,294 7,644,136
2 |Arka 132,871 132,892 -20

TOTALI 21,027,302 13,383,186 7,644,116

Nr Errsrfin Basnii Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi

31.12.2013 01.01.2013 (+ ose -)
1 |Aktive te Qendrushme (Shtesa te dala me -) 513,692 513,692 0 0 0 0
2 | Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Gjendje inventari (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0
4 |Kerkesa|per Arketim (Shtesa te dala me -) 34,362,956 47,840,361| -13,477,406 13,477,406 13,477,406 13,477,406
5 |Te tjera llogari aktive (Shtesa te dala me -) 35,053,190 34,931,884 121,307 -Amﬁmou -121,307 -121,307
6 |Kapitalet e veta (Shtesa te hyra me +) -1,580,088 -1,580,088 0 0 0
7 |Detyrime te pagueshme |(Shtesa te hyra me +) 97,131,144 98,249,211 -1,118,067 1,118,067 -1,118,067 -1,118,067
8 | Te tjera llogari pasive (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0
SHUMA 165,480,894 179,955,060| -14,474,166 14,474,166 13,477,406 -1,239,374 12,238,032
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je pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

4,000,000 0 0

20,330,608

-29,492,310

-5,161,702

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

11,000,000 0 0

20,330,608

-32,910,696

-1,580,088

Fitimi neto per periudhen kontabel

-4,593,916

-4,593,916

videntet e paguar

0

metimi kapitali aksionar

D
E
Rritja rezerves kapitalit
A

sione te thesari te riblera

0
0
0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

11,000,000 0 0

20,330,608

6,174,004




INSO ALBANIA

TIRANE
GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2013
GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT VLEFTE FILLESTARE GJENDJA DHE LEVIZJA E AMORTIZIMIT TE AQT
Gjendja me . Gjendja me Gjendja me . Gjendja me
e EmerEim 01.01.2013 Shtasd FRKSS 31.12.2013 01.01.2013 Shitesa Paksime 31.12.2013
1|Te patrupezuara 11,235,127 - - 11,235,127 11,235,127 -
2|Toka, troje
3|Ndertesa
4|instal te pergjitheshme
5|Makineri e paisje pune
6|Mjete transporti
8|lventar ekonomik
9|Paisje informatike
10|te tjera ne shfrytezim 1,954,503 - 1,954,503 1,440,811 - 513,692
11|Ne proces e pagesa pjesore
SHUMA 13,189,630 - - 13,189,630 12,675,938 - - 513,692




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( )




